ueniat. si ergo nō pōt hoc sibi puenire nisi p suam pziā
rōnem: sequit qz cui repugnat. maxime repugnabit p pro-
pziā rōnem formale ipsi⁹. Si igit ratio pzia qd dicitur
angeli cēt nota: p illoz ppter quōd possz ostendē. qz sibi re-
pugnat informare materiā. **Ista** ratio licet ostendat q
mediū esset pziū ad clusioē si ipsa esset vera: tū nō offē-
dit clusioem esse verā. vnde negans eaz diceret q nō re-
pugnat huic informare. nec cētia sua. pzia est ratio p se
repugnantia. Ideo vterius pfirmat ratio sic. cuius actū
simplr p rōnem pziā. vel puenit aptitudo ad p se infor-
mandū. vel repugnat informare de cētia angeli. nō ē da-
re pziū: 7 scdm. 7 tūc vltra vt argutū est: ipa cētia est. p
pzia ratio repugnantie. pbatio mi. aptitudo nō est sine a-
ctualitate q sit impfectio aliqua. **Tercia** ratio possz
poni tal. ordo pfectōis i formis vt ee p recessuz eaz a ma-
teria. sicut act⁹ pfectioz plus recedit a potētia. h aia intel-
lectiua tantū recedit a materiā. q nate sue relicta pōt ha-
bere esse suū pziū sine ea. 7 angelus q est pfectioz quacūqz
qz aia intellectiua. plus recedit a materiā. sed nō videt q
plus possz recedē nisi sibi repugnet in esse materiē. **Ista**
ratio nō videt multū. pbat. qz multiplex datur excellētia
actus ad actūz alia q ista sic recedere a materiā. imo aia
intellectiua licet possz esse sine materiā: tū ita pfecte pōt
vniri materiē sicut aliqua forma inferior. ita diceretur q
angelus pōt quidem esse sine materiā etiā pfectioz modo
q anima intellectiua. sed tū pōt esse in materiā. quia licz
dependere a materiā sit impfectio: nō tū est euident q
posse coicare actualitatē suā materiē sit impfectio. 7 p
cipue qn̄ talis coicatio pōt esse sine dependentia. sicut po-
neret in pposito. **Quarta** rō videt sumi fm aliqz ex ope-
ratōe angeli q est intelligere. 7 h sic. Intelligē est opatio
imaterialis. 7 intelligē est potētia imaterialis. et vterioz
q nate intellectiua ē nate imaterialis. **Pria** pntia pbat
p hoc. q opatio inest opanti fm potētia. pzia. vt fm ra-
tōnem. pziā opandi. 7 p pntia si potētia sit materialis. il-
la opatio nō est imaterialis. Scda pntia pbat. q potētia
nō recedit subam 7 videt ista pntia pncipue tenere de nate
illa q est mere intellectiua. cuiusmodi ē natura āgelica
nō sic manifeste tenet de natura q est diminute intellecti-
ua. 7 cū hoc scntitiua qm̄ ad aliqū potētia. sicut est
aia nra. qz illa dependet a materiā in opando saltey aliq
opatione. h nate mere intellectiua nullo mō dependet a
materiā in opando. nec p pntia in essendo. **Vide** etiā pntia
a pmo ad vltimā pfirmari p pntiū. ppositioē penultie
b causis vbi habet. Impossibile nanqz ē vt sit res cui⁹ vba
cadat sub tpe. 7 er actio sub eternitate. sic em̄ er actō me-
lioz cēt ipsi⁹ ublātia. h est impossibile. pziū aia. pbat
er obiecto. qz ob obiecto actus quibet recipit spēm 7 perfe-
ctioz. nūc antez obm̄ intellect⁹ in qm̄ tūc hmoi a materiā
abstrahit. qz forme i materiā sunt individuales. qz n̄ ap-
prehendit fm q hmoi. **Si** huic rōni instet qz sili ratiōe
posset cludat opatione 7 vterius p potētia. q aia intel-
lectiua cēt imaterialis. 7 tū clusio ē falsa. h est q nō est p
fectio materiē. licet fm aliquos vera sit de imateriali hoc
est non pposita ex materiā 7 forma. **Dicere** q bene poten-
tia intellectiua ē imaterialis et etiā aia hoc modo est
immaterialis. quia non est imersa materiē nec a materiā
totaliter apprehensa. 7 h declaraf. quia quanto forma ē no-
bilior: tanto magis dñatur materiē corporali. et minus ei
pungit. 7 magis eam sua virtute excedit. anima autē no-
stra vltima est in nobilitate formarum. vnde instantū sua
virtute excedit materiā corporalem: q habet aliquam
opationem 7 virtutē in qua nullo modo punicat cū ma-
teriā corporali. 7 hec virtus dicitur intellectus. **Cor**
istud. homo nō est homo fm animā siue per animam. nisi
fm q anima informat materiā. ergo nec operatur ope-
ratione propria hominis fm animam. nisi vt anima infor-
mat materiā. ergo vel non intelligit fm animam vt fm
formā que sit principium huius operationis. vel intelligit
fm eam vt informat materiā. **Pria** propositio proba-
tur. quia compositum non est illud quod est: nisi ex parti-

bus. et hoc non vt diuisis: sed vt vnitis. vt patet ex .vij. me-
 tba. respectu but syllabe ab. de a. 7 b. 7 ita vniuersalit' de
 ptibus 7 toto. Nec solū est hoc verum de ptibus materia-
 libus quas vocat ibi clemēta. sed etiā de ptibus essentiali-
 bus. que sunt materia 7 forma. ppositum enim ex hoc vnū
 est: quia hoc est potentia 7 illud actus. sicut vult. .vij. me-
 tba. hoc est quia vna ps que est potentialis informatur. et
 alia que est actus informat ipam. Item scdo ptra idem
 Anima fm supremū gradum pfectionis sue essentialis in-
 format materiā. sed intelligere nō pōt ppetere sibi fm ali-
 quem gradum superiorē q̄ sit supremus: non q̄ ppetit sibi
 vt excedit materiā. intelligendo p̄ excedere nō informare.
 prima ps quia aliqñ homo nō esset supremū ens corpale
 nec p̄ p̄m. primū angelo in ordine speciez. quia non esset
 actu formaliter p̄ illud quod est supremū in anima intel-
 lectiua que est prima forma angelo. De ista quarta rati-
 one videndū est primo de aīte. Illud antecedens. s. q̄ intel-
 lectio est operatio imaterialis. potest intelligi tripliciter.
 Vno modo per oppositum ad operationes sensitivas. que
 dicuntur organice. quia erercentur per organa determinata
 et sic materiales quia requirunt determinatam p̄ez cor-
 poris determinate p̄pletionem. 7 per oppositum intelle-
 ctio est operatio non organica. non enī per aliquam p̄em
 corporis determinatam ereret. et hoc modo intellectus
 dicit esse nullas p̄is corporis actus. intelligēdo sic vt in
 qua pte vel per quam p̄em p̄prie ereret opationem suā
 sicut potentie sensitivae. Sed ex isto intellectu antecedēti
 nō videt sequi imaterialitas forme. forma enim pure ma-
 terialis dum tamen sit vniiformis in toto 7 in qualibz par-
 te: nō dicit operari p̄ organū. sicut ignis nō dicit opari p̄
 organū. 7 p̄mentator. .vij. metba. sup̄ illud. q̄ sicut dictum
 est. Virtutes iste assimilant intellectui in hoc q̄ nō agunt
 per organū. 7 loquuntur de virtutibus que sunt in feminibus
 7 paulopost. virtutes que sunt in corporibus animalium
 agunt p̄ instrumenta determinata et membra p̄pria. virtus
 autē formatiua nō agit p̄ membra p̄prium. et ratio huius est
 quia sola forma dicit p̄ncipiū opandi organice. que scilicet
 quodāmodo illimitata in agendo: potest esse p̄ncipiū dif-
 formū actionū que tamen nō possunt elici nisi mediāti-
 bus ptibus dissimilibus. 7 ideo requirit q̄ pfectibile a ta-
 li forma habeat p̄tes dissimiles p̄ quas opationes ille or-
 ganice erercentur. et talis forma est. p̄prie sola anima q̄ p̄-
 pter sui p̄fectōem vltra formas inferiores potest esse p̄nci-
 pium pluriū opationum p̄ ipsam p̄uenientiam suo toti. et
 ideo requirit p̄ suo p̄fectibili adequato corpus habens p̄-
 tes maioris dissimilitudinis. q̄ p̄ueniunt pluribus opatō-
 nibus dissimilibus quarum potest esse p̄ncipiū. Immo ex
 isto intellectu aītis videt posse argui. q̄ intellectu est ope-
 ratio eque materialis sicut visio. quia visio pōt erereri p̄
 p̄tem materiale determinatam. intellectio autē nō p̄ ali-
 quam p̄ez sed est totius primo. non enī manus intelligit
 sed homo. sed si anima nō vt p̄ficiens totum possit esse p̄-
 cipium intelligendi: q̄ ipsa vt p̄ficiens quācumqz partem
 eque possit esse p̄ncipiū intelligendi sicut ipsa vt p̄ficiens
 totum. 7 tūc dici posset ita digitus intelligere sicut homo.
 quia ita esset in actu per formam vt est p̄ncipiū intelli-
 gendi. Si ergo totum est eque materiale sicut ps vel ma-
 gis. sequitur q̄ ista operatio que non competit forme. nisi
 vt est in toto. sit eque materialis sicut illa que sibi cōpetit
 vt est in parte. Rñ. ad hoc. operatio que competit forme
 vt est quodāmodo illimitata p̄fectio. si p̄municet materie
 vel toti. comunicat ei quod est in actu per formam sic illi-
 mitata. tale est totum 7 non aliqua ps eius respectu ani-
 me intellectiue cui vt sic illimitata est competit intellectio
 Alio modo posset intelligi aīns q̄ intellectio est imateria-
 lis terminatiue. hoc est tendit in obiectum abstractum a
 materia. 7 in hoc intellectu videt aīns p̄batum fuisse p̄ im-
 materialitatem obiecti. sed ista probatio non concludit i-
 materialitatem simpliciter etiāz terminatiue siue obiecti
 ue: quia fm omnes quidditas rei materiali potest esse per

se obiectum intellectus nostri. sed tñmodo si requirit in
 obiecto imaterialitas: hoc est abstractio a materia indivi-
 duali. et ex hoc sequitur q̄ operatio sit imaterialis ter-
 minatiue. hoc est indifferens ad obiecta singularia mate-
 rialia. Et tunc ad habendum p̄clusionem intentam. oportet
 teret p̄bare q̄ operatio que respicit vniuersale p̄o obiecto
 non possit aliquo modo p̄municari materie. Tercius in-
 tellectus antecedēti est iste. intellectio nō ē primo alicui
 materialis tanq̄ p̄mi receptiui. sed eius receptiuium p̄-
 rimum et p̄prium est forma non illa totius que est quiddi-
 tas sicut est humanitas. sed illa que est simplex et altera
 pars compositi. quelibet autē operatio sensitiva est p̄mo
 compositi ex materia 7 forma sicut p̄prij receptiui. sicut
 potest in principio de sensu et sensato. non enī ipsa anima
 est immediate receptiua visionis: sed ipsum organum q̄d
 est compositum ex anima et determinata parte corporis
 est prima ratio recipiendi visionem. nec est anima nec ali-
 quid anime. nec illa forma mixtionis que est in determina-
 ta parte corporis: sed forma totius organi. eo modo q̄ hu-
 manitas est forma totius hominis est proxima ratio reci-
 piendi visionem. Et hoc patet q̄ si organum dicitur illa
 pars totius animalis in qua tanq̄ in proximo receptiui
 recipitur sensatio: organum dicitur aliquid compositum ex
 anima vt est p̄ncipiū talis opationis: et ex pte corporis
 sic mixta. et tūc patet quare oculus cecus nō est ocul' nisi
 fm quid. quia non est nisi altera pars p̄positi quod natuz
 esset dici oculus carens alia pte qua p̄plet oculus est ocu-
 lus. Et h̄ etiam patere pōt q̄ si potētia dicitur illud q̄d est
 ratio. prima recipiendi actum: potentia visiva nō erit ali-
 quid p̄se anime sed vel erit forma totalis ipsi organi: vel
 aliquid p̄sequens illam formā. p̄patet etiam quare anima
 sepata non pōt sentire: quia nō habet receptiuiū sensatōis
 quod est organū. nec formale rōnem recipiendi que ē foza
 totalis ipsius organi. p̄ter oppositum est de intellectione.
 qz receptiuiū eius. primū 7 prima ratio formalis recipiendi
 eam: est aīa vel aliqd ex pte aīe p̄se. nō includēdo aliquā
 materiā. 7 p̄ter hoc possunt ipsa p̄petere aīe separate. ga
 ibi manet primū eius receptiuiū. Sedm etiā istum terciū
 intellectū qui plus p̄tinet veritatis. intelligē est opatio im-
 materialis. ga. primū receptiuiū habet nō includens ma-
 teriam. saltem corpalem. 7 ideo sine tali materia pōt ipsa
 operatio haberi. nunc autē potens habere opatōnem sine
 materia pōt habere esse sine materia. q̄ natura illa cuius
 est ista opatio p̄pria. pōt habere esse sine materia. Et h̄ q̄
 medio scz opatione pōt p̄cludi ipsi nature talis imateria-
 litas. hoc est a materia in essendo sepabilitas. nō autē illa
 imaterialitas vltior que ē impossibilitas informādi ma-
 teriam. 7 hoc est rōnabile q̄ ex intellectione que est medi-
 um p̄mune anime et angelo. possit concludi imateriali-
 tas communis vtriqz.

De terciō principali obijcū

tur p̄tra primā rōnem. quia ex .vij. metba. forma ē magis
 ens q̄ p̄positum. ergo illa nō ordinatur ad esse totius tan-
 q̄ ad aliquid p̄fectius. p̄terea sp̄aliter de anima videt
 q̄ ipsa sit p̄ se subsistens. qz ipsa p̄ se operat. operatio enīz
 qua p̄positum operat p̄ se. non p̄petit soli forme. aīe autēz
 separate competit intelligere. p̄terea esse anime ē es-
 se compositi ergo nō ordinatur ad illud esse. Tñs. p̄batur
 propter hoc enim anima humana remanet in suo esse. to-
 tius esse destructo. non autē alie forme. quia hoc idem esse
 quod est totius: est ipsius aīe non sic in alijs. p̄terea
 bec aqua potest esse pars alicuius totius aque 7 ita est ordi-
 nabilis ad esse p̄fectius quod sit eius participatiue 7 p̄ez
 p̄ns bec aqua nūc non est per se subsistens. p̄terea idē
 non repugnat eidem nisi per eandem rōnem repugnan-
 tie. si q̄ angelo repugnet informare materiam: hoc ē p̄ ali-
 quam vnam rōnem in angelo p̄ter quā sit ista repugnantia
 non q̄ sunt due rōnes. vna p̄mune sicut p̄cessit p̄ma ratio:
 et alia p̄pria sicut p̄cessit scda ratio. p̄terea fm p̄bos

celi vident esse animati. nō autē potest poni ibi anima intellectiua. qz intellectiua inferior angelo nō pōt p̄ficere cor-
pus nisi p̄ficiat s̄m p̄fectiōez vegetatiue et sensitiue quas
includit. vel nisi ille sit s̄m distincte: simul p̄ficiant. **P**re-
terea angelus q̄nqz sumit sibi corpus p̄ quod ereret ad
vite. ergo cum agere p̄supponit esse dabit illi corpori eē vi-
uum. 7 p̄ p̄ns informabit illud. **A**d ista quinqz. Ad p̄-
mum non intelligit p̄ns 7 magis s̄m p̄fectiōem sed s̄m
principalitātē 7 independētiā. quia esse p̄ncipiū p̄nci-
palitōis est independens respectu p̄ncipiātī et respectu
p̄ncipiū minus principalis. **A**d sc̄m q̄ns ista ponā-
tur ratio fundamentalis. p̄ clusione ista. q̄ anima intel-
lectiua est subsistens: tamen p̄clusio non videtur vera lo-
quendo p̄prie de subsistente. eo modo quo prius dictus est
q̄ ens p̄ se tertio modo ibi accipiēdo dicitur subsistens.
sed nec anima intellectiua vnita est p̄ se subsistens. i. solita-
rie. sicut accidens in altari dicitur per se ens. quia tūc vni-
ta non informat corpus. separata enim quia sic est p̄ se
ens non informat. si ergo vnita esset sic p̄ se ens. eundē mo-
dum essendi haberet informans 7 nō informans. **A**d ra-
tionem ergo illam. intellectio que est opatio immanēs in
opante. potest dici p̄petere p̄ se alicui dupliciter. **E**no mo-
do sicut primo susceptiuo. Alio modo sicut remoto. erem-
plum. primo modo superficies dicitur alba. sc̄do modo nō.
sed bene dicitur homo ē albus. sic anima dicitur p̄ se intelligere
tanq̄ p̄mum receptiuum intellectiōis. sed non p̄mum
quādo est vnita. quia quādo est vnita est ratio s̄m quā in-
tellectio p̄uenit homini tanq̄ toti p̄formam. homo autē
dicitur p̄ se intelligere tanq̄ receptiuum remotū. quia nō re-
cipit intellectiōem nisi p̄ hoc q̄ anima que ē eius forma. p̄-
rimus recipit eam. q̄n ergo accipit in maiore q̄d p̄ se ope-
ratur est per se subsistens: verū est de primo opante. quod
sc̄z sic opat q̄ nō est vterius alicui ratio opandi illa opa-
tione. **S**i at si ēt subsistens sed forma informans. nō possz
operari q̄n vterius esset ratio operandi suo toti. sed isto
modo minor ē falsa q̄ aia p̄ se intelligit. hoc enī nō est ve-
rum nisi eo modo q̄ operatio p̄uenit forme sicut p̄rimo
susceptiuo. **E**t ista p̄z quō intellectio est imaterialis. i. nō
q̄ nō sit ipsi anime vnite. p̄t informat materiā. sed quia
ipsa est solius anime vt p̄mi susceptiuo. totius autē com-
positi tanq̄ remoti susceptiuo 7 t̄m s̄m p̄tem formalē sui.
Ad aliud. habens oīno idem eē nō videt simpliciter im-
perfectum p̄ hoc q̄ non coīcat alteri illud esse. si q̄ anime es-
set idem esse q̄d 7 totius: quare anima separata eēt imperfe-
cta in essendo. cū tūc nihil sibi tollat. nisi q̄ suum esse non
coīcat alteri. quare etiā idem esse habens aia esset imperfe-
cta in essendo 7 totum habens idē esse esset perfectus in cō-
do. quō etiā manet esse totius nisi maneat totū h̄ns illd
esse. **D**ico q̄ q̄ ē anime manet idem oīno anima manet ens
illo esse. 7 hoc siue sit p̄iuncta siue separata. et p̄similiter vi-
detur q̄ esse totius non manet idem. nisi dum totū manet
idem illo esse. quia nullū esse actuale videt manere idem.
nisi illo actualiter habente illud esse. **V**idēt ergo ista ne-
ganda q̄ esse anime est idē quod esse totius. quia habēs
esse videt ps habentis esse. cōsimiliter videt esse se habere
ad esse. **E**t ista p̄batio que adducit ad p̄positū. i. q̄ anima
remanet in suo esse non sic alic forme: nō p̄cludit. p̄positū
imo oppositū. ideo enī remanet in suo esse: quia esse eius ē
oīno incorruptibile. 7 p̄ se. 7 p̄ accidens. videt autē cor-
ruptibile si esset idē cum esse p̄positi. p̄positum enī vere
corripit. sicut ei generatio videt terminari ad esse genera-
ti: ita esse corrupti videtur esse terminus a quo corruptio-
nis. 7 per p̄sequens non manere. **A**lic autem forme mate-
riales non manent in suo esse corrupto toto. non quia esse
carum fuit aliud ad esse compositi corrupti. sed quia ipse
corruptuntur per accidens. hoc autem est. vel quia agēs
corruptens per principium suum actiuum contrarium
illis attingat illas vt contraria: vel saltem attingit com-
positum corrupendo ipsum. et forme tales sunt insepa-
rabiles a composito in essendo. neutrum autem istorū ve-

rum est de anima intellectiua. **S**i etiam vt isti dicunt ani-
ma intellectiua sit incorruptibilis. quia esse per se conue-
nit forme que est actus. quod autē s̄m se conuenit alicui
inseparabile est ab illo. sicut ergo impossibile est q̄ forma
sepetur a seipsa: sic impossibile est q̄ forma subsistens de-
sinat esse. **S**i inquit ista sit ratio incorruptibilitatis ani-
me intellectiue. sequitur q̄ non est incorruptibilis p̄p̄e
hoc q̄ idē est esse eius et totius. est enim separabilis a to-
to manens tamen inseparabilis a seipsa. **P**otest tamen
ad clarius videndum responsiones ad duo argumenta p̄-
dicta distingui de esse. vno modo esse potest intelligi illud
quo primo formaliter aliquid recedit a non esse. primo au-
tem receditur a non esse: per illud per quod aliquid est ex-
tra intellectum et potentiam sue cause. hoc modo cuiusli-
bet entis extra intellectum 7 causam est p̄p̄rius eē. **A**lio
modo dicitur esse vltimus actus cui scilicet non aduenit
aliquis alius dans esse simpliciter. 7 ipsū dicitur simpli-
citer habere esse cui primo conuenit esse sic dictum. primo
inquaz sic. q̄ non sit alicui alteri ratio essendi illo eē. **I**sto
modo compositum perfectum in sp̄e dicitur esse et solum
illud. pars autem eius dicitur esse per accidens n̄modo
vel magis p̄prie participatiue isto esse totius. sic igitur
solum p̄positum est per se ens. accipiēdo esse sc̄do modo.
Anima autē intellectiua nō dicitur subsistens nisi improprie
7 s̄m quid. licet dicat ens 7 p̄ se ens primo modo accipiē-
do esse. 7 hoc p̄ r̄sione ad p̄mū argumentū. **P**er eandē
distingtiōem patet ad sc̄dū. quia primo modo accipiēdo eē
forme 7 totius nō est idem esse oīno. sc̄do modo est idē esse. **S**i
illud nō est vtriusqz eodem modo. s̄ totius primo 7 p̄tis p̄-
cipatiue. **E**t hoc p̄z quō anima separata dicitur imperfecta in
essendo. qz eo modo quo ipsa ē vnita. pōt dici p̄fecta in
do. nō essentialit̄ 7 p̄marie sed participatiue. suo quidez p̄-
prio esse ē eque p̄fecta separata 7 p̄iuncta. **S**i p̄iuncta p̄fecta ē
esse totius participatiue licet nō p̄marie. et q̄tum ad hoc:
separata est imperfecta. quia caret ipso esse totius. 7 possit vi-
ci q̄ ista imperfectio ē imperfectio simpl̄. qz caret illo esse q̄d ē
p̄fectio simpliciter. licet non p̄prie. imo ipsa est maior per
fectio q̄ esse eius p̄prium. quia includens illud esse. **N**ō
igitur dicitur forma imperfecta ex hoc solo q̄ non coīcat suaz
p̄fectiōem alteri. sicut nec ipsa p̄ficiatur in hoc quod p̄mi-
nicat. sed dicitur imperfecta ex carentia p̄fectiōis esse totius.
que carentia p̄comitatur illud non coīcare. **A**d quartū
illud quod potest esse ps integralis homogenea totius. et
si p̄cipet esse eius q̄n est in toto: nō p̄cipit q̄n est extra
totū: tamē separatum nō dicitur imperfectum. qz bz esse eque p̄-
fectum cū illo esse q̄d pōt p̄cipare. vnde non dicitur p̄prie
ordinabile ad esse totius. sicut illud q̄d natū est esse ps ef-
fentialis p̄ se ordinabile. ad esse illius cui natū est eē ali-
quid. nec pōt esse in se aligō eiusdē rōnis cū illo. **A**d ali-
ud dico q̄ in codē possunt plura includi. quorum cuiuslibet
s̄m p̄prie rationem etiam alio circumscripto repugnat
aliquid idem. et tunc quocunqz illorum potest esse ratio
repugnantie illius includentis ad aliud. **E**xemplum ho-
mim per rationem substantie repugnat q̄ sit albedo etiāz
quocunqz alio circumscripto. item per rationem rationa-
lis. illa ergo p̄positio est neganda q̄ vnū vni non repu-
gnat nisi per vnā rationem repugnantie. sed si addatur
non nisi per enicam rationem primam. distingui pōt. qz
ratio repugnantie vni extremo. competit illi cui est ratio
repugnantie. et alteri repugnat. vel ergo primitas illa re-
fertur ad istam conuenientiam. et tunc illa erit prima ra-
tio repugnantie que primo conuenit illi et cum hoc repu-
gnat alteri. vel primitas ista refertur ad repugnantiam 7
tunc illa erit prima ratio repugnantie que primo opponi-
tur illi et cum hoc conuenit illi. et vtrōqz modo pōt distin-
gui de primitate communitatis. et perfectionis. **E**tiam
ad primitatem communitatis prius repugnat substantie
esse quantitatem q̄ animali. econuerso tamen q̄tum ad p̄-
mitatem perfectionis. quia animal plura includit p̄p̄e
que repugnat sibi q̄ sit quantitas. q̄ substantia includit.

uertere corpus in animam: sed vult dicere qd hoc in pma rerum pductione no sit factus. vel non potuit fieri fm modum illius pductionis. quia illa non erat miraculosa sed correspondens naturis rerum productarum. hoc est de intentione aug. ibidem. **S**i arguatur ex verbis aug. quia dicit omne corpus posse mutari in omne corpus sed o in animam. non est autem primum possibile nisi per omnipotentiam diuinam. ergo nec scdm per illas est possibile. qd est ppositum. **R**ñ. si aliquid est impossibile ubi concurrunt multe rationes impossibilitatis: quodcuqz aliud ubi dicitur aliqua istarum rationum pparatum ad istud potest dici possibile. no absolute sed respectu huius. verbi gratia. Si lapidem e impossibile videre. et animal exccaturum est impossibile videre. 7 caulum ante nonas diem impossibile est videre. In istis sem p posterius est possibile respectu prioris quia non remanet ratio illa que est pcpua respectu impossibilitatis in prior. patet discurrendo p ratios impossibilitatis in istis exemplis. **N**o ppositum ignes conuertit in celum. multas habet rones impossibilitatis. ppter quia no habent ista corporea pncipia. transmutandi se inuicem cuiusmodi sunt qualitates actiue 7 passiue foza liter vel virtualiter opposite. non etiam habent subm receptiuu transmutatōnis adinuicem. no ppter istas ratios solas est impossibile corp conuerti in animā: sed propter aliam rōnem repugnantē. que scz est qd vnum est extensūz aliud non. 7 sic non pueniunt in aliquid quod natūz e manere p mune in transmutatōne vnius corporalis in aliud. quia corporale no transmutat in aliud nisi p alteratōnem que recipit in corporali 7 modo extenso. et ita nec pductū pducitur nisi vt extensum. 7 habes modum extēsi. **A**d aliam auctoritatem que est boecij. dico qd intentio nra est qd no sunt pueribilia in se inuicem nisi que habent materiam p mune. nec hec omnia: sicut ait ibi. hca tm que i se facere 7 pati possunt. vnde dicit ibidem. qd non potest es in lapidem pmutari. no ergo loquitur de quacūqz puerione possibili deo: sed de puerione que requirit materiā cōmune. immo 7 vtra hoc etiam qualitates actiuas 7 passiuas oppositas. que sufficiūt ad puerionē mere naturalem. quia aliter intelligi no potest qd es no posset pueri in lapidē nisi de puerione naturali 7 no quacūqz h imediata. **S**i obijciat qd sic intelligēdo dicta sua no pōt haberi cōclusio quā intendit pbare. s. qd humanitas no posset pueri in deitate. quia fm pdicta ex pmissis suis no poterit pdicta pclusio pcludi nisi de puerione imediata que posset fieri dūte nature. de tali puerione no fuit p r dicitio inf ipsum et ceterum. **R**ñ. ratio boecij in pmissis suis no pcludit qd dicitum est sup. s. qd natura humana non pōt pueri in diuinitate tali puerione que requirit subiectūz p mune 7 pncipia agendi 7 patiēdi mutuo in pueris. h vt habeat pclusio quā intendit. s. qd p nullā potentia pōt humanitas pueri in diuinitate. optet addere istam ppositio nem diuinitas no min⁹ excedat actiua potentia quacūqz causatiua in ratione termini. qd vni ens naturale excedit quacūqz potentia naturalem ppatū ad aliud ens naturale p hoc ppositū. cum diuinitas sit infinita 7 incausabilis. nullo mō pōt esse termin⁹ potentie causatiue. quodcuqz aut creatū pōt esse termin⁹ potentie causatiue et hoc no tm absolute s ppatum ad quodcuqz aliud ens creatūz tanqz succedēs illi. tūc fiat argumentū boecij p locū a maiori. si p totā potentia creatā no pōt es imediate mutari i lapidē. qd nullo magis vel eq no pōt p quacūqz potentia actiua natura creata pueri in diuinitate. **A**d illud de suba 7 ente absoluto. pcedi pōt pclusio qd inter. qd suba pōt pueri i accidens. 7 ens absolutū in ens respectiuum. no tm seqtur qd substantia inheret manēs substantia. qd vterqz termin⁹ cōuersionis habebit p pū modū essendi sibi cōridentē. ita qd termin⁹ a qd si fuerit substantia habuit modū p se essendi. terminus aut ad quē istius cōuersionis si fuerit accidens habebit propriū modū sibi cōrespondentē scilicet in alio. non ergo substantia cristit in alio sed sube per se enti tanqz fmo a quo. succedēs ens i alio tanqz fmo ad quē.

Consimiliter de ente absoluto 7 respectiuo. **A**d tertium dici potest qd non improbat pueriones totalem quantitas nec etiam in aliquid pueriles. sed si aliquid improbat: improbat generaliter conuersionem totalem que tamen in ista questione supponenda videtur. 7 illa supposita difficulta declaranda essent.

De secundo pncipali con

ceditur p munit qd non est aliqua ratio spalis impossibilitatis ad istam puerionem in puerientia termini ad quē quia in eukaristia potest panis pueri in corpus xpi pre cristens. Huius crediti possibilitas declaratur. vno modo sic. deus quia no agit vt instrumentūz. cum sit primum agens. ideo potest agere non p motum. et sic sequit qd pōt formam destructam eandem reducere. 7 hoc in eadē materia. nam ideo p bideat forma eadem reducere actione alius cuius agentis creati. quia illud agens agit p motum. qui cum sit successiuus no potest idem reducere. **A**lteris de re spicit materia vt est quid. sic est indistincta. quacūqz ergo formam potest ponere in hac materia. eandem pōt ponere in quacūqz materia. **E**x istis duobz declaratis arguitur. **D**e potest formam destructam eandem reducere in suam materiam ex primo. 7 psequēs ex scdo pōt illaz formam in quacūqz materia reducere. 7 pari ratione formam manentē in materia p pta potest eandē in quacūqz materia inducere. h ad idēmitatē forme in numero sequitur qd eadem sit materia. **Q** deus pōt facere qd quacūqz materia fiat hec materia. sicut pōt facere qd fiat h hac forma. pōt qd deus facere qd forma corpis xpi ponat in materia panis: sicut pōt facere qd materia panis fiat sub hac forma. 7 sic ista materia puerit in materia illi corpis et forma in formam 7 totūz in totūz. **A**ssumpta multa in ista reductione declarant diffuse. sed declaraciones ille cābentatis possunt omitti. imo 7 istam reductionem breuando vis eius in hoc videt stare. compositum a. conuerti totaliter in compositum b. est potentiale a. informari forma ipsius b. hoc autē est possibile qd 7c. prima pbat. qd potentiale ipsi a. informari forma ipsi b. est istud potentiale fieri illud. quia idēmitas forme pcludit idēmitatē materie. 7 ita puerit a. in b. no solum forma in forma sed materia in materia. 7 cōtra. **P**robato scdo qd potentiale ipsi a. 7 potentiale ipsi b. est quid indistinctū 7 sic in b 7 in illud pōt eadem forma induci ab agente respiciente illud potentiale vt est qd. isto modo breniādo ista reductiones no videt necessariū esse ad ppositum illud qd ibi tangit de re ditione forme destructe. **C**ontra istud. materia tota vt ē quid sub qua rōne deus eaz attingit in agendo. aut intelligitur esse eadem idēmitate numerali aut tūmodo eadem quia eiusdē rōnis. si primo mō. hoc videt falsum. 7 contra aref. xij. metha. ca. ij. hozum ingt que sunt in eadem specie diuersa sunt pncipia no specie. h ga singulariūz aliud tua materia 7 spēs 7 mouens 7 mea. rōne autē vniuersali ea dem. **S**i etiā sit eadem numero materia a. et materia b. qd cum forma a. non possit educi de materia a. quia materia a. iam actu habz istam formam. pari ratione non poterit educi de materia b. intelligatur per a. corpus christi et p b. panis. educatur forma corpis christi no propter hoc materia panis fieret materia corpis sine conuertetur ia cum quia materia quadam prioritate esset prior forma fm augu. xij. confes. ca. xvj. esse vtqz aliquid non formatum potest formari autem quod non est non potest. sic et go est prior materia. qd illud quod ex ea fit. **E**t i libro. xij. capitulo. xvij. cum aliud sit celi 7 terre materies. aliud celi et terre species. materiem quidem de nibilo cōmū. mū di autem speciem de informi materia: simul tamen vtrūqz fecisti. **E**t fm illud. ij. methaphisice. in fundamēto nature non est aliquid distinctum 7c. **E**t per rōnem. quia ipsa materia est eadem sub oppositis formis. forma at no pōt sine ipa manē. **N**ūc at ad variatōes posteriores no seqz variatio potis. no qd si hec foza recipiat i aliqz materia. seqz

retur q̄ illa fieret ista. nam ibi non est nisi inductio forme in materia que prius eam nō habuit. materia autē transiens a p̄atione ad formā non p̄ter hoc fit materia q̄ ipsa p̄t̄ n̄ fuit. Si intelligat sc̄do mō q̄ quercūq; materia ut quid est eadem. hoc est eiusdem rōnis. ex hoc nō sequitur q̄ forma q̄ est in ista materia posset eadem numero siml' inesse illi. sed t̄mmodo q̄ aliqua eiusdem rōnis cum ea. hoc autē nō sufficit ad habendū intentū. Alteri q̄ tum ad istuz articulum. dico q̄ dupl'r potest intelligi p̄uersionem fieri in p̄erisilens. vno modo sc̄lz in illud quod aliquando fuit sed nūc non manet. Alio modo in p̄erisilens. quo sc̄lz p̄er fuit et nūc in eodem esse manet. Et hoc sc̄dm̄ ad huc dupl'citer intelligitur. Vno modo q̄ manens simpliciter inesse p̄erhabito tamen aliqua nouitate sup̄addita illi esse sit ter minus noue p̄uersionis. puta q̄ ibi sit noua p̄esentia illius termini alicui. cui prius non fuit p̄esens. Alio modo q̄ ibi non sit aliqua nouitas nec in ipso esse nec in aliq̄ p̄oficiori. De istis tribus intellectibus p̄ ordinem est videndum. Primus non habet aliquam difficultatem de termino p̄erisilente. hoc est quod aliquando p̄esent fuit q̄ de nō p̄erisilente. nisi istam si deus potest de structum idem numero reparare. quod p̄cedit ab omnibus catholicis nec nūrum quia non est ibi p̄rodictio. De alio intellectu p̄erisilentis. q̄d sc̄lz in eodem esse manet. est amplior difficultas quia nulla mutationū de quibus loquit̄ p̄b̄. v. p̄b̄ficorum videt̄ posse esse ad terminum p̄erisilentem sic. p̄rimo autē intellectus subdiuisionis ē sc̄dus principalis. qui videtur possibilis. quia ita videtur de facto ponendum in cukaristia. corpus em̄ xp̄i p̄erhabens et retinens idē esse simpliciter. p̄ istam p̄uersionem fit de nouo p̄esens speciei panis. Et consimiliter posset poni de quantitate conuertenda in p̄erisilens. quia non est aliqua repugnantia ex parte termini ad quem. Contra ista arguit. primo cōtra illud q̄d dicitur de cukaristia. hoc sic fm̄ illud. aliquid est p̄ se terminus ad quem p̄uersionis fm̄ quod succedit termino a quo. sed per se corpus succedit panis fm̄ p̄esentiam quam habet de nouo et non fm̄ esse substantiale. ergo est p̄ se terminus fm̄ q̄ habet illam p̄esentiam. vel fm̄ q̄ sit p̄esens. sed sic esse p̄esens non dicit formaliter substantiam nec aliquid substantiale. quia eadem substantia p̄e manens nō fuit prius p̄esens et nūc est p̄esens q̄ p̄ se terminus ad quem p̄uersionis in cukaristia. non esset substantia. et per p̄ns ista p̄uersionis nō esset transubatio. quia transubatio est transitio vni substantie in aliam. p̄terea sc̄do arguitur p̄ra illud quod dicitur hoc esse possibile de quantitate. primo sic. Ideo genitū est vbi prius corruptū fuit. quia ratio locandi que est quantitas manet eadez in vtroq; sic etiam in cukaristia. quod fuit ratio locandi panem manet idem in conuersione. et per hoc corpus chrisi quod est terminus cōuersionis potest poni ibi esse siue habere p̄esentiam talem. ergo per oppositum si non manet illud quod fuit in termino a quo ratio locandi. sequitur q̄ terminus ad quem non est ibi vel non habebit talem p̄esentiam. sed si quantitas p̄uertatur in aliquid. patz q̄ ratio locandi nō manet. quia quantitas fuit illa ratio locandi. p̄terea si p̄ uersionem quātitatis in aliud. aliud fieret hic p̄ns. sequer̄ q̄ illud esset hic tali mō essendi. quasi mō p̄uersum habuit h̄ p̄ns esse. sed p̄uersum q̄d ē quantitas fuit local'r circūscriptiue. termin' ad quē p̄uersionis est hic localiter. ex q̄ videtur sequi duo impossibilia. p̄rimo q̄ idem sit simul in duobz locis localiter p̄ntia. p̄batuz qz terminus q̄ sit hic localiter. potest manere in suo p̄prio loco local'r. sicut corpus xp̄i nūc manet local'r in celo. consequens autē q̄ idem sit simul in duobz locis localiter. videtur inferre multa impossibilia. puta q̄ idem simul moueret̄ et quiesceret. quia posset ibi moueri. et hic quiescere. Similiter q̄ idem simul calefieret et frigereret. si hic habeat appropiatū ignem ibi aquā. Similit̄ idem esset cōtinuum et nō p̄tinuum. si hic habeat diuidens p̄tem a toto et ibi non. Similiter idem erit simul mortuum et viuum si animal ibi habeat corruptiuum inferens mortem et h̄ nō